

ZP.271.11.2019

Jasienica, 21.05.2019r.

Dotyczy: „Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Międzyrzeczu Górnym”

W odpowiedzi na zadane pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ, Zamawiający zgodnie z art. 38. ust 1,2 i 4 ustawy z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. z 2018r., poz. 1986 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

PYTANIA DO TREŚCI SIWZ:

Pytanie nr 1:

Wg zapisów SIWZ Zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje wyposażenia sportowego, sanitarnego. Prosimy o potwierdzenie, że w/w elementy wyłączone są z zakresu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na wyżej wskazane pytanie 16.05.2019 r.

Pytanie nr 2:

Prosimy o akceptację przyjęcia w kosztorysie ofertowym ilości robót z dwoma miejscami po przecinku oraz możliwość zmiany podstawy wyceny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż akceptuje przyjęcie w kosztorysie ofertowym ilości robót z dwoma miejscami po przecinku. Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania zmiany podstawy wyceny.

Pytanie nr 3:

Rozdz. XIII pkt 4.3.2 pp.5 [str.9] – „Zamawiający żąda od wykonawcy..... dokumentów wymienionych w pkt 3 lit. a-c powyżej”. Prosimy o wskazanie tego punktu w Specyfikacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż w związku z zaistnieniem omyłki pisarskiej w Rozdziale XIII pkt 4.3.2. wykreśla się podpunkty: 5, 6, 7, 8 oraz 9. W związku z powyższym podpunkt nr 10 (forma dokumentów) otrzymuje numer 4.6.

W SIWZ jest: Rozdział XIII PODSTAWY WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAK PODSTAW WYKLUCZENIA

„ 4. Wykaz oświadczeń i dokumentów, potwierdzających brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego w pkt 3.1.

4.1. W celu wykazania braku podstaw wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego w pkt 3.1. do oferty stanowiącej załącznik nr 1 do SIWZ należy dołączyć:

a) tabelę elementów scalonych stanowiącą załącznik nr 1 A do SIWZ,

b) kosztorys ofertowy - Zamawiający zaleca wypełnienie kosztorysów dołączonych do SIWZ w wersji edytowalnej - załącznik nr 1B do SIWZ,

c) aktualne na dzień składania ofert oświadczenia, zgodne ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3 (oświadczenie dotyczące spełnienia warunków udziału w postępowaniu) oraz nr 4 (oświadczenie potwierdzające brak podstaw do wykluczenia) do SIWZ (oświadczenie z art. 25a ustawy). Informacje zawarte w oświadczeniach stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

4.2. W celu potwierdzenia braku podstawy do wykluczenia Wykonawcy z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy, Wykonawca składa, stosownie do treści art. 24 ust. 11 ustawy

(w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia przez Zamawiającego na stronie internetowej informacji z otwarcia ofert, tj. informacji, o których mowa w art. 86 ust. 5 ustawy), oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy. Wraz ze złożeniem oświadczenia Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia; W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, oświadczenie w zakresie pkt 4.2 składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.

4.3. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu (pkt 3.1. niniejszego rozdziału SIWZ), zostanie wezwany do przedłożenia następujących oświadczeń i dokumentów (aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów):

1) w celu wykazania spełniania warunku z pkt 3.1.1: Potwierdzających spełnianie warunków uczestnictwa:

4.3.1. - wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty (załącznik nr 7 do SIWZ).

Uwaga nr 4:

Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty, które potwierdzą spełnienie warunku udziału w postępowaniu (zgodnie z § 2 ust. 4 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 poz. 1126).

2) w celu wykazania spełniania warunku z pkt 3.1.2. :

4.3.2. wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich uprawnień niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami (załącznik nr 8 do SIWZ).

3. Wykonawca mający siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a mający miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub mający siedzibę poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - składa dokumenty zgodnie z § 7 i 8 rozporządzenia Ministra Rozwoju z 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126).

4. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy, musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami w stopniu umożliwiającym należyte wykonanie zamówienia publicznego oraz oceny, czy stosunek łączący Wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, Zamawiający może żądać dokumentów, które określają w szczególności:

- zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu;
- sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez Wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia publicznego;
- zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego;
- czy inne podmioty, na zdolności, których Wykonawca powołuje się w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizują usługi, których wskazane zdolności dotyczą.

5. Zamawiający żąda od Wykonawcy, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy, przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w pkt 3 lit. a-c powyżej.

6. Zamawiający żąda od Wykonawcy przedstawienia dokumentów wymienionych w pkt 4.1 lit. a-c dotyczących Podwykonawcy, któremu zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia,

a który nie jest podmiotem, na którego zdolnościach lub sytuacji Wykonawca polega na zasadach określonych w art. 22a ustawy.

7. W przypadku wskazania przez Wykonawcę dostępności oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w pkt 6 w formie elektronicznej pod określonymi adresami internetowymi ogólnodostępnych i bezpłatnych baz danych, Zamawiający pobiera samodzielnie z tych baz danych wskazane przez Wykonawcę oświadczenia lub dokumenty.

8. W przypadku wskazania przez Wykonawcę oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w pkt 6, które znajdują się w posiadaniu Zamawiającego, w szczególności oświadczeń lub dokumentów przechowywanych przez Zamawiającego zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy, Zamawiający w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy, korzysta z posiadanych oświadczeń lub dokumentów, o ile są one aktualne.

9. Wykonawca wpisany do urzędowego wykazu zatwierdzonych Wykonawców lub Wykonawca certyfikowany przez jednostki certyfikujące spełniające wymogi europejskich norm certyfikacji może złożyć zaświadczenie o wpisie do urzędowego wykazu wydane przez właściwy organ lub certyfikat wydany przez właściwą jednostkę certyfikującą kraju, w którym Wykonawca ten ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, wskazujące na dokumenty stanowiące podstawę wpisu lub uzyskania certyfikacji, w miejsce odpowiednich dokumentów wymienionych w pkt 6.

10. Forma dokumentów:

- 1) oświadczenia, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z 26 lipca 2016 roku (Dz.U.2016.poz.1126) dotyczące Wykonawcy i innych podmiotów, na których zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca na zasadach określonych w art. 22a ustawy oraz dotyczące Podwykonawców, składane są w oryginale;
- 2) dokumenty, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z 26 lipca 2016 roku (Dz.U.2016.poz.1126), inne niż oświadczenia, o których mowa w pkt 1) powyżej składane są w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem;
- 3) poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio Wykonawca, podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca, Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego albo Podwykonawca, w zakresie dokumentów, które każdego z nich dotyczą;
- 4) poświadczenie za zgodność z oryginałem następuje w formie pisemnej lub w formie elektronicznej;
- 5) Zamawiający może żądać przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii dokumentów, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z 26 lipca 2016 roku (Dz.U.2016.poz.1126) innych niż oświadczenia, wyłącznie wtedy, gdy złożona kopia dokumentu jest nieczytelna lub budzi wątpliwości co do jej prawdziwości;
- 6) dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. Tłumaczenie nie jest wymagane, jeżeli Zamawiający wyraził zgodę, o której mowa w art. 9 ust. 3 ustawy Pzp.
- 7) w przypadku wskazania przez Wykonawcę dostępności oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w pkt 6 w formie elektronicznej pod określonymi adresami internetowymi ogólnodostępnych i bezpłatnych baz danych pobieranych samodzielnie przez Zamawiającego, Zamawiający może żądać od Wykonawcy przedstawienia tłumaczenia na język polski wskazanych przez Wykonawcę i pobranych samodzielnie przez Zamawiającego dokumentów.

Uwaga nr 5: (dotycząca wszystkich oświadczeń i dokumentów):

- Wykonawca nie jest obowiązany do złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub brak podstaw wykluczenia, jeżeli Zamawiający posiada oświadczenia lub dokumenty dotyczące tego Wykonawcy lub może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 700),
- w przypadku wskazania przez Wykonawcę dostępności oświadczeń lub dokumentów, w formie elektronicznej pod określonymi adresami internetowymi ogólnodostępnych i bezpłatnych baz danych, Zamawiający pobiera samodzielnie z tych baz danych wskazane przez Wykonawcę oświadczenia lub dokumenty,
- w przypadku wskazania przez Wykonawcę oświadczeń lub dokumentów na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia lub spełniania warunków udziału w postępowaniu, w formie elektronicznej pod

określonymi adresami internetowymi ogólnodostępnych i bezpłatnych baz danych, Zamawiający żąda od Wykonawcy przedstawienia tłumaczenia na język polski wskazanych przez Wykonawcę i pobranych samodzielnie przez Zamawiającego dokumentów,

- w przypadku wskazania przez Wykonawcę oświadczeń lub dokumentów, które znajdują się w posiadaniu Zamawiającego, w szczególności oświadczeń lub dokumentów przechowywanych przez Zamawiającego zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy, Zamawiający w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy (brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego), korzysta z posiadanych oświadczeń lub dokumentów, o ile są one aktualne,

- Zamawiający wykluczy Wykonawcę, który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje wprowadzające w błąd Zamawiającego, mogące mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez Zamawiającego w postępowaniu.

Rozdział XIII pkt 4 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„ 4. Wykaz oświadczeń i dokumentów, potwierdzających brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego w pkt 3.1.

4.1. W celu wykazania braku podstaw wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego w pkt 3.1. do oferty stanowiącej załącznik nr 1 do SIWZ należy dołączyć:

a) tabelę elementów scalonych stanowiącą załącznik nr 1 A do SIWZ,

b) kosztorys ofertowy - Zamawiający zaleca wypełnienie kosztorysów dołączonych do SIWZ w wersji edytowalnej - załącznik nr 1B do SIWZ,

c) aktualne na dzień składania ofert oświadczenia, zgodne ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3 (oświadczenie dotyczące spełnienia warunków udziału w postępowaniu) oraz nr 4 (oświadczenie potwierdzające brak podstaw do wykluczenia) do SIWZ (oświadczenie z art. 25a ustawy). Informacje zawarte w oświadczeniach stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

4.2. W celu potwierdzenia braku podstawy do wykluczenia Wykonawcy z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy, Wykonawca składa, stosownie do treści art. 24 ust. 11 ustawy (w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia przez Zamawiającego na stronie internetowej informacji z otwarcia ofert, tj. informacji, o których mowa w art. 86 ust. 5 ustawy), oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy. Wraz ze złożeniem oświadczenia Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia; W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, oświadczenie w zakresie pkt 4.2 składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.

4.3. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu (pkt 3.1. niniejszego rozdziału SIWZ), zostanie wezwany do przedłożenia następujących oświadczeń i dokumentów (aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów):

1) w celu wykazania spełniania warunku z pkt 3.1.1: Potwierdzających spełnianie warunków uczestnictwa:

4.3.1. - wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej

przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty (załącznik nr 7 do SIWZ).

Uwaga nr 4:

Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty, które potwierdzą spełnienie warunku udziału w postępowaniu (zgodnie z § 2 ust. 4 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 poz. 1126).

2) w celu wykazania spełniania warunku z pkt 3.1.2. :

4.3.2. wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich uprawnień niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami (załącznik nr 8 do SIWZ).

4.4. Wykonawca mający siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a mający miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub mający siedzibę poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - składa dokumenty zgodnie z § 7 i 8 rozporządzenia Ministra Rozwoju z 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126).

4.5. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy, musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami w stopniu umożliwiającym należyte wykonanie zamówienia publicznego oraz oceny, czy stosunek łączący Wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, Zamawiający może żądać dokumentów, które określają w szczególności:

- zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu;
- sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez Wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia publicznego;
- zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego;
- czy inne podmioty, na zdolności, których Wykonawca powołuje się w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizują usługi, których wskazane zdolności dotyczą.

4.6. Forma dokumentów:

1) oświadczenia, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z 26 lipca 2016 roku (Dz.U.2016.poz.1126) dotyczące Wykonawcy i innych podmiotów, na których zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca na zasadach określonych w art. 22a ustawy oraz dotyczące Podwykonawców, składane są w oryginale;

2) dokumenty, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z 26 lipca 2016 roku (Dz.U.2016.poz.1126), inne niż oświadczenia, o których mowa w pkt 1) powyżej składane są w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem;

3) poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio Wykonawca, podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca, Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego albo Podwykonawca, w zakresie dokumentów, które każdego z nich dotyczą;

4) poświadczenie za zgodność z oryginałem następuje w formie pisemnej lub w formie elektronicznej;

5) Zamawiający może żądać przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii dokumentów, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z 26 lipca 2016 roku (Dz.U.2016.poz.1126) innych niż oświadczenia, wyłącznie wtedy, gdy złożona kopia dokumentu jest nieczytelna lub budzi wątpliwości co do jej prawdziwości;

6) dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. Tłumaczenie nie jest wymagane, jeżeli Zamawiający wyraził zgodę, o której mowa w art. 9 ust. 3 ustawy Pzp.

7) w przypadku wskazania przez Wykonawcę dostępności oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w pkt 6 w formie elektronicznej pod określonymi adresami internetowymi ogólnodostępnych i bezpłatnych baz danych pobieranych samodzielnie przez Zamawiającego, Zamawiający może żądać od Wykonawcy przedstawienia tłumaczenia na język polski wskazanych przez Wykonawcę i pobranych samodzielnie przez Zamawiającego dokumentów.

Uwaga nr 5: (dotycząca wszystkich oświadczeń i dokumentów):

- Wykonawca nie jest obowiązany do złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub brak podstaw wykluczenia, jeżeli Zamawiający posiada oświadczenia lub dokumenty dotyczące tego Wykonawcy lub może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 700),

- w przypadku wskazania przez Wykonawcę dostępności oświadczeń lub dokumentów, w formie elektronicznej pod określonymi adresami internetowymi ogólnodostępnych i bezpłatnych baz danych, Zamawiający pobiera samodzielnie z tych baz danych wskazane przez Wykonawcę oświadczenia lub dokumenty,

- w przypadku wskazania przez Wykonawcę oświadczeń lub dokumentów na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia lub spełniania warunków udziału w postępowaniu, w formie elektronicznej pod określonymi adresami internetowymi ogólnodostępnych i bezpłatnych baz danych, Zamawiający żąda od Wykonawcy przedstawienia tłumaczenia na język polski wskazanych przez Wykonawcę i pobranych samodzielnie przez Zamawiającego dokumentów,

- w przypadku wskazania przez Wykonawcę oświadczeń lub dokumentów, które znajdują się w posiadaniu Zamawiającego, w szczególności oświadczeń lub dokumentów przechowywanych przez Zamawiającego zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy, Zamawiający w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy (brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego), korzysta z posiadanych oświadczeń lub dokumentów, o ile są one aktualne,

- Zamawiający wykluczy Wykonawcę, który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje wprowadzające w błąd Zamawiającego, mogące mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez Zamawiającego w postępowaniu.”

Pytanie nr 4:

Rozdz. XIII pkt 4.3.2 pp. 6 [str.9] – „Zamawiający żąda od wykonawcy..... **dokumentów wymienionych w pkt 4.1 lit. a-c**”. Prosimy o wskazanie tego punktu w Specyfikacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji zapisów Rozdziału XIII SIWZ w wyżej wskazanym zakresie.

Pytanie nr 5:

Wg Rozdz. III pkt 3 „Przedmiar pełni funkcje pomocniczą”; a jednocześnie w Rozdz. XXI pkt 3 jest zapis że „Kosztyorys ofertowy należy sporządzić , ściśle wg kolejności pozycji wyszczególnionych w przedmiarze robót”. Prosimy o wyjaśnienie powyższych niespójnych zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany zapisu Rozdziału XXI SIWZ poprzez modyfikację pkt. 1. W SIWZ jest:

Rozdział XXI. OPIS SPOSOBU OBLICZANIA CENY.

1. „Wykonawca zobowiązany jest podać w formularzu oferty (załącznik nr 1 do SIWZ) łączną kosztorysową cenę brutto oraz netto za wykonanie przedmiotu zamówienia. Cena oferty winna być wyliczona w oparciu o kosztorys ofertowy. Kosztorys ofertowy, należy sporządzić metodą kalkulacji uproszczonej, ściśle według kolejności pozycji wyszczególnionych w przedmiarze robót. Wykonawca określi ceny jednostkowe netto oraz wartości netto dla wszystkich wymienionych pozycji, a następnie zsumuje je i powiększy o podatek od towarów i usług (VAT) wg obowiązujących stawek. W formularzu ofertowym w pozycji „cena netto” Wykonawca poda wartość kosztorysową netto, w pozycji „podatek VAT” stawkę oraz kwotę podatku VAT, wynikającą z kosztorysu, a w pozycji „cena brutto” wartość kosztorysową brutto (z kosztorysu). Wszystkie wartości określone w kosztorysie ofertowym, jak również ostateczna cena oferty powinny być wyliczone z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.”

Rozdział XXI. OPIS SPOSOBU OBLICZANIA CENY. pkt 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

1. „Wykonawca zobowiązany jest podać w formularzu oferty (załącznik nr 1 do SIWZ) łączną kosztorysową cenę brutto oraz netto za wykonanie przedmiotu zamówienia. Cena oferty winna być wyliczona w oparciu o kosztorys ofertowy. Kosztorys ofertowy, należy sporządzić metodą kalkulacji uproszczonej, *ściśle według kolejności pozycji wyszczególnionych w kosztorysie ofertowym.* Wykonawca określi ceny jednostkowe netto oraz wartości netto dla wszystkich wymienionych pozycji, a następnie zsumuje je i powiększy o podatek od towarów i usług (VAT) wg obowiązujących stawek. W formularzu ofertowym w pozycji „cena netto” Wykonawca poda wartość kosztorysową netto, w pozycji „podatek VAT” stawkę oraz kwotę podatku VAT, wynikającą z kosztorysu, a w pozycji „cena brutto” wartość kosztorysową brutto (z kosztorysu). Wszystkie wartości określone w kosztorysie ofertowym, jak również ostateczna cena oferty powinny być wyliczone z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.”

Pytanie nr 6:

„Modyfikacja SIWZ z 16.05.2019r.” – w części „*Ponadto Zamawiający informuje iż „ - Prosimy o dokonanie precyzyjnego i jednoznacznego zapisu w poszczególnych punktach :*
- *załącza dodatkowy przedmiar robót jako „roboty dodatkowe” jakie?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Dotyczy przedmiaru – Sala Gimnastyczna z zapleczem szatniowo-socjalnym i pomieszczeniami magazynowymi przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Międzyrzeczu Górnym – **Instalacje sanitarne (roboty dodatkowe).**

- *załącza dodatkowy przedmiar robót oraz kosztorys ofertowy (!!!) – „Kanalizacja deszczowa oraz roboty pomocnicze” – w którym pkt „Tabeli” należy wpisać wartość tego kosztorysu?*

Załączone przedmiary robót mają inne nazwy niż wskazane w powyższych odpowiedziach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dotyczy przedmiaru - Sala Gimnastyczna z zapleczem szatniowo-socjalnym i pomieszczeniami magazynowymi przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Międzyrzeczu Górnym – **kanalizacja deszczowa.** Punkt 19 tabeli elementów scalonych, załącznik nr 1a do SIWZ

PYTANIA DO PRZEDMIARU

Pytanie nr 7:

Poz.91 – gdzie w dokumentacji jest wskazanie na wykonanie rynien półokrągłych o średnicy 25cm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Proszę przyjąć rynny o średnicy 20 cm.

Pytanie nr 8:

Poz 95 – brak podziału na drzwi AL na pełne, szklone, ppoż – istotna różnica w cenie jednostkowej przy rozliczeniu kosztorysowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zestawieniem stolarki dołączonym do projektu.

Pytanie nr 9:

Poz. 96 – drzwi D2 wg zestawienia 8szt, w przedmiarze 12szt – ile należy przyjąć do oferty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy przyjąć 8 sztuk.

Pytanie nr 10:

Czy drzwi winny posiadać samozamykacz? Jeżeli tak to które?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wszystkie pożarowe muszą mieć samozamykacze. Wszystkie drzwi podwójne oraz wszystkie drzwi wychodzące na korytarze komunikacji ogólnej. Samozamykacze należy wycenić w ramach dostawy drzwi.

Pytanie nr 11:

Poz.127,145 – wg projektu „płyta betonowa gr.10cm”, w przedmiarze przyjęto podkład betonowy – prosimy o sprecyzowanie co należy przyjąć do oferty ze wskazaniem na klasę betonu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Płyta betonowa C20/25

Pytanie nr 12:

Poz. od 151 do 157 dotyczące posadzki sportowej – nie wykonuje się kalkulacji poszczególnych elementów w/w posadzki. Wykonawcy takich posadzek sporządzają kalkulację jednostkową [1,0m2] obejmującą wszystkie wskazane w-wy. Prosimy o akceptację przyjęcia do oferty jednej kalkulacji obejmującej wszystkie w/w pozycje.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje przyjęcie jednej kalkulacji, w pozycji 157 kosztorysu.

Pytanie nr 13:

El.19 „Elewacje z dociepleniem” – grubość wyprawy tynkarskiej wg projektu 1,5mm, a wg przedmiaru 3,0mm – jaka grubość tynku przyjąć do oferty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy przyjąć 1,5mm

Pytanie nr 14:

Poz.169 - jaka grubość styropianu na ościeżach ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przy aluminiowych oknach 5cm, przy oknach PCV 3cm

Pytanie nr 15:

Poz.179 – CHODNIK - podbudowa wg projektu podsypka żwirowa gr.25cm, wg przedmiaru 20cm – prosimy o potwierdzenie lub korektę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Podbudowa ma mieć 25cm

Pytanie nr 16:

CHODNIK – wg projektu należy wykonać podsypkę piaskowo-cementowa gr.10cm, w przedmiarach brak takiej pozycji – prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Podsypka piaskowo-cementowa gr.10cm - „przedmiar robót nieuwjętych w udostępnionych przedmiarach”.

Pytanie nr 17:

Projekt zagospodarowania terenu oprócz „wykonania trawników” [poz.197 przedmiaru] obejmuje również nasadzenia drzew [lub krzewów] – brak w przedmiarze.

Odpowiedź Zamawiającego:

TUJE – 15 sztuk – „przedmiar robót nieuwjętych w udostępnionych przedmiarach”.

Pytanie nr 18:

W przedmiarze – Instalacje sanitarne – nie uwzględniono izolacji /otulin/ na rurach instalacji wodociągowych – prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że uzupełniono przedmiar w zakresie wskazanym w pytaniu.

Pytanie nr 19:

W przedmiarze „Instalacje sanitarne” w poz. 14 i 18 zaliczono uchwyty dla niepełnosprawnych dla umywalki i WC dla NPS – prosimy o określenie czy uchwyty mają być białe czy stalowe gładkie lub matowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Uchwyty mają być białe.

Pytanie nr 20:

W pomieszczeniu „0.4” – łazienka dla NPS wrysowano brodzik natryskowy kwadratowy, baterię natryskową, siedzisko i pochwyty dla NPS – w przedmiarze brak nakładów na ten zakres robót. Prosimy o podanie wymiarów brodzika dla NPS (czy stalowy nierdzewny czy biały ?), standard baterii natryskowej NPS, siedzisko białe czy nierdzewne + stelaż dla siedziska. Ponadto brak wieszaka i zasłonki prysznicowej – prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

W pom. 04. pokazano prysznic ale nie jako brodzik tylko jako miejsce pod prysznic – w tej łazience – BRAK BRODZIKA . Wszystkie sprzęty dla NPS mają być białe.

Pytanie nr 21:

W przedmiarze w poz. 22 zaliczono 6 szt. odpływów liniowych L=800 mm ; natomiast na rzucie parteru wrysowano brodziki natryskowe – 5szt. odgródzone ściankami systemowymi. W przedmiarze brak nakładów na dostawę i montaż brodzików (ilu 5 czy 6szt ? białych stalowych czy akrylowych 90x90cm czy 80x80 cm) , wieszaków i zasłonek natryskowych oraz ścianek systemowych (czy ścianki są zaliczone w części budowlanej ?).

Odpowiedź Zamawiającego:

We wszystkich natryskach brak brodzików – wszędzie zaplanowano odwodnienia liniowe.

Pytanie nr 22:

W zestawieniu materiałów : „1. INSTALACJA KANALIZACJI SANITARNEJ „opisano w pkt.12 i 13 miski ustępowe, kompaktowe lejowe z spłuczkami ceramicznymi , a poniżej wiszące ze stelażem –

prosimy o potwierdzenie , że do wyceny należy przyjąć zgodnie z przedmiarem miski wiszące na stelażach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Do wyceny należy przyjąć miski ustępowe, kompaktowe lejowe ze spłuczkami ceramicznymi.

Pytanie nr 23:

W przedmiarze „Instalacje sanitarne” brak nakładów na dostawę i montaż przycisków do WC wiszących 10 szt. (KNRG 215/105/1) – prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Do wyceny należy przyjąć miski ustępowe, kompaktowe lejowe ze spłuczkami ceramicznymi.

Pytanie nr 24:

W przedmiarze „Instalacje sanitarne” w poz. 12 zaliczono umywalki porcelanowe o wymiarach 60 x 55 cm z syfonem – 14 szt. ; natomiast w zestawieniu materiałów w poz. 10 opisano umywalki prostokątne o wymiarach 65x 55 cm , na rzutach wysowano umywalki owalne . Prosimy o podanie jakie umywalki należy zaliczyć w poz. 12 przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Umywalki prostokątne.

Pytanie nr 25:

Czy umywalki z poz. 12 mają mieć półpostumenty czy tylko syfony (z tworzywa czy chromowane ?) – jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Koszty półpostumentów proszę doliczyć w cenę umywalk.

Pytanie nr 26:

W przedmiarze „Instalacje sanitarne” el 6-kotłownia gazowa brak nakładów na :

a/ dostawę i montaż neutralizatora kondensatu, o którym mowa w opisie technicznym pkt. 7.4.1 – poz. 26 na schemacie kotłowni;

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy dodać dostawę i montaż neutralizatora kondensatu – „przedmiar robót nieuwjętych w udostępnionych przedmiarach”.

b/ rurociągi i kształtki w kotłowni gazowej po stronie c.o. oraz ich izolację

Odpowiedź Zamawiającego:

Są ujęte w instalacji c.o.

c/ przejścia ppoż. zgodne z opisem technicznym p. 3.1.9 przy przejściu przez strefy ppoż.

Odpowiedź Zamawiającego:

Są ujęte w elemencie 6 – kotłownia gazowa.

d/ kanału „Zetowego” nawiewnego osiatkowanego + wykucia w ścianie zewnętrznej dla kanału + kratki wywiewnej z kotłowni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy dodać kanał typu „Z” z przekuciami – „przedmiar robót nieuwjętych w udostępnionych przedmiarach”.

e/ zlewu z zaworem wypływowym z podejściami odpływowymi i dopływowymi (zarówno na rzucie w projekcie jak i w przedmiarze).

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie projektuje się.

Pytanie nr 27:

W przedmiarze „Instalacje sanitarne” el.8-centrale wentylacyjne – brak nakładów na dostawę i montaż konstrukcji wsporczych dla central wentylacyjnych. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy dodać konstrukcje wsporcze do central wentylacyjnych – „przedmiar robót nieuwjętych w udostępnionych przedmiarach”.

Pytanie nr 28:

W przedmiarze „Instalacje sanitarne” el.7-Instalacja c.o. – brak nakładów na dostawę i montaż konstrukcji wsporczych (zawiesi) dla modułowych podwójnych promienników wodnych – 3 kpl . Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Konstrukcje wsporcze są w komplecie z promiennikami wodnymi.

Pytanie nr 29:

W przedmiarze „Instalacje sanitarne” el.3-instalacja gazowa – brak nakładów na dostawę i montaż szafki gazowej na reduktor i gazomierz G-16 oraz kurek główny o wym. 835x780x275mm- 1szt (pkt. 6.4). Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy dodać dostawę i montaż szafki gazowej – „przedmiar robót nieuwjętych w udostępnionych przedmiarach”.

Pytanie nr 30:

W przedmiarze „Instalacje sanitarne” el.3-instalacja gazowa – brak nakładów na dostawę i montaż gazomierza G-16 i kurka głównego gazowego – czy gazomierz dostarcza i montuje Gazownia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Gazomierz i kurek główny dostarcza Gazownia.

Pytanie nr 31:

Projekt i przedmiar nie zawierają informacji odnośnie koniecznych do zastosowania klap p.poż w instalacji wentylacji mechanicznej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami takie klapy muszą być zastosowane w pomieszczeniach wentylatorowni. Uprzejmie proszę o zajęcie stanowiska w tej sprawie, określenie dokładnego typu dobranych klap p.poż. wraz ze wskazaniem ich odporności ogniowej i sposobu sterowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Budynek jest II kondygnacyjny, jest w całości jedna strefa pożarowa do przewiązki, jest budynkiem ZLIII i zgodnie z paragrafem 268 ustawy dotyczącej wymogów ppoż. pom. wentylatorowni w takim budynku nie wymaga wydzielenia ppoż.

Pytanie nr 32:

Projekt nie przewiduje zastosowanie przepustnic regulacyjnych i tłumików – proszę o uzupełnienie projektu, przedmiaru i załączenia kart doboru tłumików.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przepustnice w niezbędnych miejscach zostały wydane w projekcie. Tłumiki akustyczne nie zostały przewidziane głównie z powodu braku miejsca. W przypadku użytkowania obiektu jako sportowy nie będzie z tym problemu. W przypadku użytkowania jako miejsce spotkań lub przemówień istnieje możliwość zmniejszenia obrotów wentylatorów na sterowniku.

Pytanie nr 33:

W przedmiarze „kanalizacja deszczowa” – brak nakładów na demontaż odcinka kanalizacji zaznaczonego na rysunku „Zagospodarowanie terenu – rys. D1 „między studzienkami S3-S2”. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie przewiduje się demontażu odcinka kanalizacji.

Pytanie nr 34:

W opisie technicznym przyłączy wody i kanalizacji sanitarnej w pkt.2.2 zapisano : „Zapotrzebowanie wody dla przedmiotowego budynku określono w warunkach technicznych pismo AQUA S.A. nr P/01655/2018/W z dnia 05.12.2018r. dołączonej do opracowania na podstawie danych otrzymanych od właściciela budynków”. W udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji brak pisma AQUA S.A. z 05.12.2018r. Prosimy o zamieszczenie warunków technicznych przyłączenia do sieci AQUA S.A. na stronie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przyłącze wody i kanalizacji należy opracować zgodnie z projektem technicznym.

Pytanie nr 35:

W przedmiarach dotyczących kanalizacji deszczowej oraz przyłączy wody i kanalizacji sanitarnej brak nakładów na zabezpieczeniu kolizji z innymi sieciami i przyłączami. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dla 3-ch kolizji należy przewidzieć rury ochronne – „przedmiar robót nieuwjętych w udostępnionych przedmiarach”.

Pytanie nr 36:

W przedmiarach dotyczących kanalizacji deszczowej oraz przyłączy wody i kanalizacji sanitarnej brak nakładów na pompowanie wody z wykopów z wód opadowych lub infiltracyjnych. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie można tego przewidzieć, jeżeli wystąpi to inspektor nadzoru poleci dodanie nakładu.

Pytanie nr 37:

Prosimy o potwierdzenie, że przyłącze gazowe wrysowane na rysunku zagospodarowania terenu (od sieci do reduktora na ścianie budynku) nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie jest przedmiotem opracowania projektowego.

Pytanie nr 38:

W związku z wyjaśnieniami Zamawiającego z dnia 16.05.2019 r., o treści: „budowa przewiązki określona jako etap II oraz wyposażenie Sali gimnastycznej w sprzęt sportowy nie stanowi części niniejszego przedmiotu zamówienia”, prosimy o jednoznaczne wskazanie, których przedmiarów nie należy wycenić do oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na wyżej wskazane pytanie 16.05.2019r.

Ponadto Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści **załącznika nr 5 do SIWZ** tj. **wzoru zobowiązania podmiotu trzeciego**.

Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie w siedzibie Zamawiającego: Urząd Gminy Jasienica,

ZP.271.11.2019

43-385 Jasienica 159 (Dziennik Podawczy - parter) w terminie do **31.05.2019r. do godz. 11:00**

Punkt 2 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

Termin otwarcia ofert:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **31.05.2019r. o godz. 11:05** w siedzibie Zamawiającego – Urząd Gminy Jasienica, 43-385 Jasienica 159, w pokoju 201, II piętro. Oferty złożone po terminie będą zwrócone oferentowi bez rozpatrywania.

WÓJT

mgr inż. Janusz Pierzyna

